

Program z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu 2022

w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 23 im. ks. prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu -Zdroju

Dnia 8 lutego 2022 jest obchodzony Dzień Bezpiecznego Internetu 2022. W naszej szkole są realizowane przedsięwzięcia szczególnie w pierwszych dwóch tygodniach lutego, ponieważ od 14 lutego rozpoczynamy ferie zimowe. Nadmieniamy, że tematyka Bezpiecznego Internetu jest wciąż żywa w całym roku szkolnym, a zdobyta wiedza i doświadczenie są stosowane w życiu codziennym w ciągu całego roku kalendarzowego przez wszystkich uczestników przedsięwzięcia, czyli uczniów, rodziców lub opiekunów oraz nauczycieli i specjalistów.

Jak co roku, podejmujemy liczne działania, które mają służyć podwyższeniu świadomości uczniów, rodziców lub opiekunów na temat właściwego wykorzystywania Internetu oraz podstawowych zagrożeń płynących z jego niewłaściwego stosowania, takich jak cyberprzemoc, nadużywanie sieci, kontakty z obcymi osobami. Tematyka bezpieczeństwa w sieci poszerzana jest przez naszych nauczycieli i specjalistów.

Organizatorem wydarzenia w Polsce od 2005 roku jest **Polskie Centrum Programu Safer Internet (PCPSI)**, które tworzą państwowy instytut badawczy **NASK** oraz **Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę** – realizatorzy unijnego programu „Łącząc Europę” (ang. Connecting Europe Facility - CEF). Głównym partnerem wydarzenia jest **Fundacja Orange**.

Oto propozycja programu przedsięwzięć przypadających w dwóch pierwszych tygodniach lutego 2022 dotyczące uczniów, rodziców lub opiekunów, nauczycieli i specjalistów.

UCZNIOWIE				
Klasy 1-3		Klasy 4-8		Klasy 1-8 edukacyjno - terapeutyczne
Edukacja informatyczna	- Poznanie bohaterów spektaklu pt. „ Dzieci Sieci – Plik i Folder na tropie internetowych kłopotów” oraz fabuły projektu edukacyjnego Sieciaki.pl. - na podstawie zdobytej wiedzy rysowanie rysunków w programie graficznym Paint.	Informatyka	- Omówienie tematyki związanej ze współczesnymi zagrożeniami, które może napotkać użytkownik w sieci. Poznanie sposobów ograniczenia tych zagrożeń, oraz zwiększenia świadomości dotyczącej skutków wybranych działań związanych z aktywnością w sieci.	Wychowawcy według własnego uznania w poszczególnych klasach mogą przeprowadzić zajęcia i również skorzystać z propozycji edukacyjnych: <ul style="list-style-type: none">• Spektakl pt. "Dzieci Sieci - Plik i Folder na tropie internetowych kłopotów". Dostępne terminy: 10.02, 11.02,• Sieciaki - Poznaj bezpieczny internet. Dostępne terminy: 28.02.
Zajęcia z wychowawcą	Udział w spektaklu online pt. „ Dzieci Sieci – Plik i Folder na	Lekcje wychowawcze	Udział w wybranych przez wychowawców webinarach,	

	<p>tropie internetowych kłopotów”.</p> <p>Po spektaklu odbędzie się interaktywne spotkanie online z Plikiem i Folderem.</p>		<p>proponowanych przez organizatorów ogólnoswiatowej inicjatywy, w których zaprezentowane zostaną konkretne zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa online oraz skuteczne narzędzia edukacyjne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Sieciaki - Jestem ok! Dostępne terminy: 1.03. • Sieciaki - Sieciakowe Zasady Ekranowe. Dostępne terminy: 2.03
Świetlice	Zastosowanie zdobytej wiedzy w zabawach, układaniu puzzli, grach oraz wykonanie plakatu.			
UWAGA – Planuje się, że uczestnicy otrzymają upominki za udział w przedsięwzięciach z okazji DBI 2022.				
RODZICE lub OPIEKUNOWIE				
<p>Mają możliwość skorzystania z informacji na stronie naszej szkoły - http://spsnr23tischner.pl/aktualnosci/ https://www.saferinternet.pl/pliki/publikacje/Co-moje-dziecko-robi-na-youtube-ULOTKA-FIN.pdf https://www.saferinternet.pl/pliki/publikacje/Bezpieczestwo%20dzieci%20online.%20Kompedium%20dla%20rodzicw%20i%20profesjonalistw.pdf https://www.saferinternet.pl/pliki/publikacje/zanim_kupisz_broszura.pdf https://www.youtube.com/watch?v=QgyjsrtjMCK</p>				
NAUCZYCIELE i SPECJALIŚCI				
<p>Informacja od organizatorów DBI 2022 - https://www.saferinternet.pl/dbi/konferencja-dbi.html</p> <p>Bądź z nami na konferencji DBI!</p> <p>8 lutego 2022 r. o godz. 17:00 odbędzie się konferencja online, na którą zapraszamy nauczycieli, dyrektorów szkół, edukatorów i rodziców oraz wszystkie inne osoby zainteresowane bezpieczeństwem dzieci i młodzieży w Internecie.</p> <p>W programie wystąpienia dotyczące między innymi: nadużywania urządzeń ekranowych czy ciałoneutralności. Będziemy także rozmawiać o nauczaniu zdalnym i skutecznym wykorzystaniu nowych technologii w edukacji i budowaniu relacji. Podczas konferencji wystąpią między innymi:</p> <p>Natalia Hatałska, Joanna Mikusek-Przystajko - Nauczyciel Jutr@ - i Dariusz Martynowicz - Nauczyciel Roku 2021.</p> <p style="text-align: center;"><u>Transmisja odbędzie się na stronie dbi.pl oraz profilach w serwisach Facebook i YouTube (bez konieczności wcześniejszej rejestracji).</u></p> <p style="text-align: center;">wygeneruj zaświadczenie o udziale w konferencji DBI 2022 (generator będzie dostępny po transmisji konferencji na żywo)</p>				

Uwaga – Informacje dla wszystkich uczestników przedsięwzięcia zostaną przedstawione na stronie internetowej naszej szkoły w zakładce – AKTUALNOŚCI.

Po zrealizowaniu przedsięwzięć podsumujemy zrealizowane działania, również przedstawimy je na szkolnej stronie internetowej.

Gorąca prośba – Prosimy wychowawców, aby z każdego działania w klasach wykonać zdjęcia, opisać je i przesać na adres - b.porabka@spsnr23tischner.pl do dnia 11.02.2022 godz. 15.00. Po południu w piątek będziemy robić sprawozdanie i prezentację, którą należy jak najszybciej umieścić na stronie internetowej.

Za przekazanie materiałów, czyli zdjęć z opisem serdecznie dziękujemy.

Ponadto zachęcamy wszystkich nauczycieli i specjalistów do udziału w przedsięwzięciach, szczególnie udziału w konferencji online w dniu 8.02.2022 godz. 17.00.

Organizatorzy naszej szkoły Dnia Bezpiecznego Internetu 2022:

Dorota Kapała

Piotr Świąder

Blandyna Porąbka